quam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari. Nulli ergo etc. nostre incorporationis, annexionis, unionis, constitutionis et voluntatis infringere etc.

Datum in civitate Valentin. provincie Terraconen., XV kalendas maii, anno vicesimo primo.

2

1418, abril 8, Florencia

El obispo de Palencia, Rodrigo de Velasco, pide al papa Martín V la anulación de la unión y concesión de ciertos beneficios y prestimonios de la diócesis, otorgados por los papas Clemente VII, Benedicto XIII de Aviñón al Capítulo de los canónigos palentinos y confirmados también por Martín V sobre falsas indicaciones del susodicho Capítulo, debido a la disminución de los propios réditos con ocasión de las diversas pestes. Se encarga al obispo de León y al abad de San Benito de Valladolid la ejecución de dicho mandato.

Reg. Suppl. 123, fols. 59r-59v.

Exponitur S. V. pro parte devote facture vestre Roderici episcopi¹³ Palentin., quod dudum pro parte decani et capituli ecclesie Palentin. quondam Clementi VII¹⁴ in eius obedientia, de qua partes ille tunc erant, nuncupato falso exposito quod in ipsa ecclesia octuaginta erant prebende¹⁵ et quod fructus, redditus et proventus mense capitularis dictorum capituli propter guerras et mortalitatum pestes, que in partibus illis viguerant, extiterant in magna quantitate diminuti, quodque in ecclesia predicta ac in dioc. Palentin. erant nonnulla prestimonia¹⁶, quorum aliqua per canonicos, aliqua per personas ipsius ecclesie et alia per alios clericos perpetuos in eadem beneficiatos obtinebantur, ac canonici persone et beneficiati predicti ratione prestimoniorum huiusmodi ad aliquod servicium in eadem faciendum plusquam alii canonici persone et clerici in eadem nulla prestimonia obtinentes minime fuerant astricti, idem Clemens prestimonia predicta ad decani et capituli predictorum supplicationem cum omnibus iuribus et pertinentiis suis mense predice in perpetuum incorporavit, annexit et univit. Et subsequenter Petrus de Luna, olim Benedictus XIII¹⁷, qui in eadem obedientia prefato Clementi immediate successerat, postquam omnes uniones de quibusvis beneficiis ecclesiasticis, quacumque auctoritate, quibusvis mensis episcopalibus et beneficialibus factis, que tunc suum non erant sorte effectum, revocaverat, ad dictorum decani et capituli, asserentum quod licet ipsi ante dictam cassationem et annullationem predictorum nonnullorum prestimoniorum tunc vacantium possessionem apprehendissent ac in usus proprios tenuissent, tamen propter decretum cassationem et annullationem hiusmodi

¹³ Rodrigo de Velasco, obispo de Palencia (1417-1426), asesinado.

¹⁴ Papa de Aviñón (1378-1394).

¹⁵ Renta aneja a un oficio eclesiástico.

¹⁶ Se llama así cierto estipendio procedente de bienes eclesiásticos concedido a un clérigo para su sustento, principalmente durante sus estudios.

¹⁷ Papa de Aviñón de 1394-1423.

unionis predicte // suum non poterant consequi effectum, supplicatis eis per alias suas litteras quod incorporatio, annexio et unio huiusmodi quoad tot ex prestimoniis supradictis quod et aliorum que fuerant assecuti fructus etc., mille et quingentos florenos auri de Aragonia valerent annuatim et huiusmodi valorem non excedunt, perinde valerent, ac si cassatio et nullatio huiusmodi facte non fuissent duxit acceptandum. Postmodum vero E. S. V. ad decani et capituli predictorum asserentium quod cassatio, irritatio et nullatio predicte... Et nihilominus pro potiori cautela E. S. tot prestimonia huiusmodi cum omnibus iuribus et pertinentiis suis de novo eidem mense in perpetuum incorporavit, annexit et univit, prout in diversis apostolicis super hoc confectis litteris plenius continetur. Cum autem, Pater Sancte, littere ipse ad falsam suggestionem dictorum decani et capituli asserentium quod fructus, redditus et proventus predicti erant in magna quantitate diminuti... nam canonici persone et beneficiati predicti quanto ditiores effecti fuerunt tanto magis ad interesendum divinis officiis in ipsa ecclesia negligentes erunt, et unio, annexio // et incorporatio in magnum dicti episcopi preiudicium, ad quem collatio et omnimoda dispositio dictorum prestimoniorum pertinet, ipso non vocato nec requisito facta existit, necnon littere apostolice super unione, incorporatione et annexione huiusmodi contra constitutiones et ordinationes eiusdem Sanctitatis expedite sint, nam iuxta ipsas constitutiones et ordinationes verus valor prestimoniorum et fructuum et reddituum dicti capituli expressus non existat, sed abque illorum expressorum commissione ad partes prout fieri debuit littere expedite existant, dignetur E. S. V. alicui presbytero viro in partibus committere et mandare, ut de premissis se informet et, si predicta vel aliquid ipsorum per dictum episcopum exposita esse vera reperit, prefatas incorporationes, annexiones et uniones et litteras predictas casset, irritet et annulet ac cassas, irritas et nullas esse declarat.

Fiat et committatur episcopo Legionensi vel priori Sancti Benedicti Vallisoleti. O¹⁸.

Datum Florentie, sexto idus aprilis, anno secundo.

3

1419, agosto 21, Florencia

Juan González, prior de Santiago de la Toda, diócesis de León, canónigo del monasterio de Benevívere, de la Orden de los Canónigos Regulares de San Agustín, diócesis de Palencia, temiendo ser obligado por su abad a vivir en aquel priorato solo, pues no hay otros, pide al papa Martín V poder habitar en un monasterio cercano a dicho priorato de Toda.

Reg. Suppl. 129, fols.214v-215r o 208v

Beatissime Pater. Exponit vester Iohannes Gundissalvi, prior prioratus sancti Iacobi de la Tola, Legionen. dioc., canonicus expresse professus monasterii beate Marie de Benevivere, ordinis Canonorum Regularium sancti Augustini, dioc. Palentin., quod ipse timet per abbatem monasterii beate Marie predicti ad prioratum predictum, qui per decem leucas ab eodem distat, in quo alii canonici regulares non

¹⁸ Otto Colonna = papa Martín V.

degunt, transmitti, ipseque cupiat continue sub regulari observantia vivere, ut Altissimo perpetuo valeat famulari, necnon prioratum predictum, cuius etiam penitus destituta ac eius possessiones et bona eiusdem redimere et recuperare, quod tantum facere non poterit in eodem prioratu degendo, cum eius fructus et redditus ad hec non sufficient, idcirco supplicat S. V. predictus Iohannes, quatenus ut ipse totiens quotiens per predictum eius abbatem ad in prioratu prefato inhabitandum transmissus fuerit, in aliquo monasterio ordinis predicti, prioratu antedicto vicino, ubi benivolam repererit receptionem, absque abbatis predicti licentia inhabitare, Altissimo inibi famulari //; non obstantibus et clausulis oportunis ut in forma.

Fiat ut petitur O¹⁹.

Datum Florentie, duodecimo kalendas septembri, anno secundo.

4

1418, noviembre 8, Florencia

Se pide al papa Martín V cinco años y cuarenta días de indulgencia para todos aquellos que en determinadas fiestas litúrgicas visiten la iglesia de Santa María de Argalosa, en territorio de Flechilla, o asistan a las misas, vísperas, o se acerquen al cementerio de aquella iglesia, o bien, ofrezcan limosnas para la fábrica de la iglesia y otras cosas necesarias, o incluso, dejen en el testamento algún caritativo subsidio.

Reg. Suppl. 133, fols. 280r-280v.

Dignetur Sanctitas Vestra, omnibus et singulis christifidelibus, qui ad ecclesiam beate Marie heremite de la Argalosa in territorio de Freschillia, dioc. Palentin. situatam, causa devotionis, orationis aut peregrinationis accesserint, seu qui missis, predicationibus matutinis, vesperis aut aliis quibuscumque divinis officiis interfuerint, aut qui cimiterium dicte ecclesie pro animabus corporum inibi iacentium exorando circumvenerit, necnon qui ad fabricam de bonis a Deo sibi collatis, luminaria, ornamenta aut quevis alia dicte ecclesie necessaria erogaverint et manus porrexerint adiutrices, vel qui in eorum testamentis aut extra aurum, argentum, vestimentum aut aliquod aliud caritativum subsidium dicte ecclesie ad augmentationem divini cultus et sustentationem servitorum inibi in diurnis famulantium donaverint seu largierint aut donari vel legari procuraverint, quotiens premissa vel aliquod premissorum devote fecerint singulis festivitatibus et in Dedicatione illius ecclesie aliisque festis infra scriptas, videlicet, Natalis Domini, Circumcisionis, Epiphanie, Parascevis, Pasche, Ascensionis, Pentecosthes, Corporis Christi, Inventionis et Exaltationis Sancte Crucis, in Michaelis Arcangeli, Nativitatis et Decollationis beate Iohannis Baptiste, beatorum Petri et Pauli apostolorum et Omnium Sanctorum, Apostolorum et Evangelistarum, sanctorumque Stephani, Laurentii, Vincentii, Clementis, Georgii, Blasii sanctorum martyrum, Nicolai, Gregorii, Augustini, Ambrosii et Ieronymi // confessorum; sanctarumque Marie Magdalene, Catherine, Margarite, Cecilie, Lucie, Agathe, Agnetis et undecimillium virginum; in commemoratione Omnium Sanctorum et per octavas dictarum festivitatum, octavas haben-

¹⁹ Otto Colonna = papa Martín V.

tium, quinque annos et tot quadragenas de iniunctis sibi penitentiis misericorditer relaxare et concedere dignemini perpetuo duraturas de gratia speciali.

Constitutionibus apostolicis, necnon regulis Cancellerie ceterisque in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque; et cum clausulis oportunis.

Ut in forma O.

Datum Florentie, sexto idus novembbris, anno secundo.

5

1424, agosto 14, Galicano (cerca de Roma)

Francisco Fernández de Paredes de Nava, clérigo casado de la diócesis de Palencia, muy devoto de la Santa Catalina, desea fundar y dotar una capellánía en el altar de dicha Santa en la iglesia parroquial de Santa Eulalia de Paredes de Nava, por lo que se dirige al papa Martín V pidiendo dicha concesión o asignación para sí mientras viva y, después de su muerte para un pariente suyo y, finalmente, pueda disfrutar del mismo, el arcedianato de Palencia, concretamente el de Campos.

Reg. Suppl. 178, 24v.

Beatissime Pater. Cum devotus vester Franciscus Fernandi de Paredes de Nava, clericus coniugatus Palentin. dioc., ductus singulari devotione quam habet ad beatam Catherinam virginem et martirem, desideransque terrena in celestia et transitoria in eterna felici commercio commutare quamdam perpetuam capellaniam in altari sub invocatione eiusdem Sancte infra ecclesiam parochialem Sancte Eulalie dicte ville, sito, de bonis sibi a Deo collatis construere et ordinare, ipsamque capellaniam pro uno perpetuo capellano in ea perpetuo Domino servituro competenter dotare intendat atque proponat, supplicat igitur S. V., idem Franciscus quatenus, ipsum in hoc suo laudabili proposito confoventes huiusmodi capellaniam perpetuam in altari predicto construendi, fundandi atque dotandi, cuius quidem capellanie seu capellam in ea pro tempore instituendi presentatio ad ipsum Franciscum quoad vixerit eoque vita functo ad eius proximum consanguineum, collatio, ratio sive institutio ad arcedianatum de Campis pro tempore existentium in ecclesia Palentin. in cuius quidem arcedianatus districtu sive iurisdictione villa prefata consistat, perpetuo pertineant et spectent, licentiam sibi et facultatem auctoritate apostolica dignemini misericorditer concedere et impartiri. Constitutionibus, etc.

Fiat ut petitur in forma iuris O.

Datum Gallicani Penestrin. dioc., decimo nono kalendas septembbris, anno septimo

6

1428, abril 29, Roma

El rector y los clérigos de la iglesia parroquial de San Pedro de Cisneros, diócesis de León [prov. de Palencia], se dirigen al papa Martín V solicitando la anexión a

dicha iglesia de San Pedro la capilla que había sido una sinagoga, antes de la conversión de los judíos del lugar.

Reg. Suppl. 225, fols. 230v-231r.

Registra: Simonsohn, S., *The Apostolic See and the Jews. Documents 1394 – 1406.* (Toronto 1988) núm. 654, pp. 765-766.

Beatissime Pater. Exponitur Sanctitati Vestre pro parte humilium et devotorum vestrorum rectoris et clericorum, perpetuorum beneficiatorum in parrochiali ecclesia Sancti Petri, ville de Cisneros, Legionensis diocesis, quod, cum olim Iudei in dicta villa moram trahentes, haberent infra limites parrochie dictae ecclesie quandam synagogam seu domum orationis, Dei gratia postquam ad gremium Sancte Matris Ecclesie et fidem catholicam sunt conversi facta extitit capella, et sub honore et vocabulo Sancti Iacobi apostoli consecrata. Cum autem, Pater Sancte, dicta capella redditus aliquos non habeat, nec in ea est aliquod beneficium institutum, nec qui celebret officium, nisi devocio ne imbutus, supplicatur igitur S. V., pro parte ipsorum rectoris et clericorum humiliter, quatenus dictam capellam prefate ecclesie annexere et incorporare perpetuo, misericorditer dignemini de gratia speciali; in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque; et cum clausulis oportunis.

Fiat ut petitur et committatur O²⁰.

Datum Rome apud Sanctos Apostolos, tercio kalendas maii, anno undecimo.

7

1435, junio, 2, Florencia

Pedro de Luna, preceptor de la Casa de Bamba del hospital de San Juan de Jerusalén, diócesis de Palencia, solicita del papa Eugenio IV la nueva posesión de dicha Casa que había quedado vacante por renuncia de Munio de Cabrera y cuyas entradas eran de 500 libras tornesas anuales.

Reg. Suppl. 306, fols. 244v-245r.

Beatissime Pater. Cum devotus vester Petrus de Luna, preceptor sive commentator domus de Bamba hospitalis Sancti Iohannis Ierusalemitan. Palentin. dioc. preceptoriam sive comendatoriam domus de Frexus dicti hospitalis Salamantin. dioc. tunc certo modo vacantem ordinaria auctoritate sibi collatam assecutus sit, ac teneat pacifice deputati, supplicat S. V. dictus Petrus quatenus sibi de preceptoria sive commendatoria prefata cuiusque fructus etc. quingentarum librarum turonensium parvorum secundum communem // extimationem valorem annum non excedunt, sive per resignacionem Munii de Cabrera extra Romanam curiam de sponte factam, sive alias quovismodo sive aut ex alterius cuiuscumque persona vacet, ac generaliter vel specialiter reservatis, devolutis, et cuius status etc. litigiosum sit de novo providere dignemini, non obs-